



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.303.164/0001-53

CRONOGRAMA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO E EXECUÇÃO DE PAVIMENTOS E PASSEIOS
Local: Município de Alvorada de Minas
Base: 202204_Planilha_Precos_SETOP_Lequitinhonha_COM_DESONERACAO
Prazo: 12 meses

| Item | Descrição | FÍSICO - FINANCEIRO | | MÊS 1 | MÊS 2 | MÊS 3 | MÊS 4 | MÊS 5 | MÊS 6 | MÊS 7 | MÊS 8 | MÊS 9 | MÊS 10 | MÊS 11 | MÊS 12 |
|--------------|---|---------------------|------------------|--------------|---------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|---------------|---------------|
| 1 | PLACA DE OBRA | FÍSICO % | 0,83% | 20,00% | 20,00% | 20,00% | 20,00% | 20,00% | | | | | | | |
| | | FINANCEIRO R\$ | R\$ 15.989,50 | R\$ 3.197,90 | R\$ 3.197,90 | R\$ 3.197,90 | R\$ 3.197,90 | R\$ 3.197,90 | R\$ 3.197,90 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ - |
| 2 | ALVENARIA DE BLOCO DE CONCRETO CHEIO COM ARMAÇÃO | FÍSICO % | 6,38% | | 15% | 15% | 15% | 15% | 20% | 10% | | | | | |
| | | FINANCEIRO R\$ | R\$ 123.695,00 | R\$ - | R\$ 18.554,25 | R\$ 18.554,25 | R\$ 18.554,25 | R\$ 18.554,25 | R\$ 18.554,25 | R\$ 24.739,00 | R\$ 12.369,50 | R\$ 12.369,50 | R\$ - | R\$ - | R\$ - |
| 3 | REMOÇÃO DE MEIO-FIO | FÍSICO % | 0,93% | | 20% | 20% | 20% | 20% | 20% | | | | | | |
| | | FINANCEIRO R\$ | R\$ 18.030,00 | R\$ - | R\$ 3.606,00 | R\$ 3.606,00 | R\$ 3.606,00 | R\$ 3.606,00 | R\$ 3.606,00 | R\$ 3.606,00 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ - |
| 4 | DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO | FÍSICO % | 2,61% | | 20% | 20% | 20% | 20% | 20% | | | | | | |
| | | FINANCEIRO R\$ | R\$ 50.520,00 | R\$ - | R\$ 10.104,00 | R\$ 10.104,00 | R\$ 10.104,00 | R\$ 10.104,00 | R\$ 10.104,00 | R\$ 10.104,00 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ - |
| 5 | DEMOLIÇÃO DE PASSEIO | FÍSICO % | 2,38% | | 20% | 20% | 20% | 20% | 20% | | | | | | |
| | | FINANCEIRO R\$ | R\$ 46.050,00 | R\$ - | R\$ 9.210,00 | R\$ 9.210,00 | R\$ 9.210,00 | R\$ 9.210,00 | R\$ 9.210,00 | R\$ 9.210,00 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ - |
| 6 | SARJETA DE CONCRETO | FÍSICO % | 11,31% | | 15% | | | | 15% | 15% | 15% | 20% | 15% | 10% | 10% |
| | | FINANCEIRO R\$ | R\$ 219.050,00 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ 32.857,50 | R\$ 32.857,50 | R\$ 32.857,50 | R\$ 43.810,00 | R\$ 32.857,50 | R\$ 21.905,00 |
| 7 | GUIA DE MEIO-FIO | FÍSICO % | 13,50% | | | 15% | 15% | 15% | 20% | 15% | 10% | 10% | | | |
| | | FINANCEIRO R\$ | R\$ 261.520,00 | R\$ - | R\$ - | R\$ 39.228,00 | R\$ 39.228,00 | R\$ 39.228,00 | R\$ 52.304,00 | R\$ 39.228,00 | R\$ 26.152,00 | R\$ 26.152,00 | R\$ - | R\$ - | R\$ - |
| 8 | REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO | FÍSICO % | 1,11% | | 15% | 15% | 15% | 20% | 15% | 10% | | | | | |
| | | FINANCEIRO R\$ | R\$ 21.600,00 | R\$ - | R\$ 3.240,00 | R\$ 3.240,00 | R\$ 3.240,00 | R\$ 4.320,00 | R\$ 3.240,00 | R\$ 2.160,00 | R\$ 2.160,00 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ - |
| 9 | REMOÇÃO E REASSENTAMENTO DE CALÇAMENTO | FÍSICO % | 7,71% | | 10% | 10% | 10% | 10% | 10% | 10% | 10% | 10% | 10% | 10% | |
| | | FINANCEIRO R\$ | R\$ 149.400,00 | R\$ - | R\$ 14.940,00 | R\$ 14.940,00 | R\$ 14.940,00 | R\$ 14.940,00 | R\$ 14.940,00 | R\$ 14.940,00 | R\$ 14.940,00 | R\$ 14.940,00 | R\$ 14.940,00 | R\$ 14.940,00 | R\$ 14.940,00 |
| 10 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO EM BLOCO SEXTAVADO | FÍSICO % | 25,13% | | | | | 15% | 15% | 15% | 15% | 15% | 10% | | |
| | | FINANCEIRO R\$ | R\$ 486.900,00 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ 73.035,00 | R\$ 73.035,00 | R\$ 73.035,00 | R\$ 73.035,00 | R\$ 73.035,00 | R\$ 73.035,00 | R\$ 73.035,00 | R\$ 48.690,00 | R\$ - |
| 11 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO ECOLÓGICO | FÍSICO % | 5,11% | | | | 15% | 15% | 15% | 15% | 15% | 15% | 10% | | |
| | | FINANCEIRO R\$ | R\$ 99.060,00 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ 14.859,00 | R\$ 14.859,00 | R\$ 14.859,00 | R\$ 14.859,00 | R\$ 14.859,00 | R\$ 14.859,00 | R\$ 14.859,00 | R\$ 9.906,00 | R\$ - |
| 12 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO | FÍSICO % | 10,73% | | | | 15% | 15% | 15% | 15% | 15% | 15% | 10% | | |
| | | FINANCEIRO R\$ | R\$ 207.940,00 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ 31.191,00 | R\$ 31.191,00 | R\$ 31.191,00 | R\$ 31.191,00 | R\$ 31.191,00 | R\$ 31.191,00 | R\$ 31.191,00 | R\$ 20.794,00 | R\$ - |
| 13 | PASSEIO DE CONCRETO | FÍSICO % | 8,62% | | | | 10% | 15% | 15% | 15% | 10% | 10% | 10% | 10% | 20% |
| | | FINANCEIRO R\$ | R\$ 167.070,00 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ 16.707,00 | R\$ 25.060,50 | R\$ 25.060,50 | R\$ 16.707,00 | R\$ 16.707,00 | R\$ 16.707,00 | R\$ 16.707,00 | R\$ 16.707,00 |
| 14 | PINTURA ACRÍLICA PARA PISO EM PASSEIO | FÍSICO % | 1,30% | | | | 10% | 15% | 15% | 15% | 10% | 10% | 10% | 10% | 20% |
| | | FINANCEIRO R\$ | R\$ 25.140,00 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ 2.514,00 | R\$ 3.771,00 | R\$ 3.771,00 | R\$ 3.771,00 | R\$ 2.514,00 | R\$ 2.514,00 | R\$ 2.514,00 | R\$ 2.514,00 |
| 15 | RAMPA PARA ACESSO DE DEFICIENTE | FÍSICO % | 2,35% | | | | 10% | 15% | 15% | 15% | 10% | 10% | 10% | 10% | 20% |
| | | FINANCEIRO R\$ | R\$ 45.504,00 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ - | R\$ 4.550,40 | R\$ 6.825,60 | R\$ 6.825,60 | R\$ 6.825,60 | R\$ 4.550,40 | R\$ 4.550,40 | R\$ 4.550,40 | R\$ 4.550,40 |
| GERAL | | FÍSICO % | 100,00% | 0,17% | 3,24% | 5,27% | 11,42% | 12,70% | 15,78% | 13,23% | 11,94% | 11,76% | 7,79% | 3,13% | 3,58% |
| | | FINANCEIRO R\$ | R\$ 1.937.468,50 | R\$ 3.197,90 | R\$ 62.852,15 | R\$ 102.080,15 | R\$ 221.165,15 | R\$ 246.016,55 | R\$ 305.742,60 | R\$ 256.297,10 | R\$ 231.335,40 | R\$ 227.758,40 | R\$ 150.958,90 | R\$ 60.616,40 | R\$ 69.447,80 |

Alvorada de Minas/MG, 06 de julho de 2022.

VALTER ANTONIO COSTA
PREFEITO MUNICIPAL

VICTOR EMANUEL SANTOS
ENG. CIVIL | CREA-MG: 198883/D